A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 09:00:43.
Código verificador: 3F029A

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Pregão Eletrônico - 045/2022-PE-PMA.

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Refeições prontas acondicionadas em marmitex contendo no mínimo proteína de primeira
(carne, peixe ou frango) com porções de arroz, farofa, feijão e salada.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
10:55:33

PP SOLICIT PP SOLICIT 31.000 24,18 R$ 749.580,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:00:44

PRÓPRIO PRÓRPIA 31.000 24,18 R$ 749.580,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:52:40

marmitex PROPRIA 31.000 24,10 R$ 747.100,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

31.000 26,00 R$ 806.000,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:16:06

CASA DE PAES CASA DE PAES 31.000 24,18 R$ 749.580,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:47:52

Próprio Própria/Nacional 31.000 20,00 R$ 620.000,00 Sim

0002 - Lanche completo para uma pessoa contendo no mínimo salgados, mistos, pães, bolos, frutas, sucos ou refrigerantes com
sabores. variados.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
10:56:48

PP SOLICIT PP SOLICIT 19.000 23,19 R$ 440.610,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:02:15

PRÓPRIO PRÓPRIA 19.000 23,19 R$ 440.610,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:53:37

LANCHE PROPRIA 19.000 23,10 R$ 438.900,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

19.000 13,00 R$ 247.000,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:17:08

CASA DE PAES CASA DE PAES 19.000 23,19 R$ 440.610,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:49:15

Próprio Própria/Nacional 19.000 8,00 R$ 152.000,00 Sim

0003 - Salgadinhos diversos - fornecidos em cento de unidades compreendendo canudinhos ou coxinhas ou pastéis ou mini-
salgados dos mais diversos sabores.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
10:57:59

PP SOLICIT PP SOLICIT 2.200 93,26 R$ 205.172,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 09:00:43.
Código verificador: 3F029A

Página 2 de 4

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:04:32

PRÓPRIO PRÓPRIA 2.200 93,26 R$ 205.172,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:55:21

salgadinhos PROPRIA 2.200 93,10 R$ 204.820,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

2.200 117,00 R$ 257.400,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:17:54

CASA DE PAES CASA DE PAES 2.200 93,26 R$ 205.172,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:50:15

Próprio Própria/Nacional 2.200 75,00 R$ 165.000,00 Sim

0004 - Café simples para uma pessoa contendo no mínimo café ou chocolate quente, pão e manteiga.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
10:59:41

PP SOLICIT PP SOLICIT 17.000 10,23 R$ 173.910,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:06:02

PRÓPRIO PRÓPRIA 17.000 10,23 R$ 173.910,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:56:40

cafe simples PROPRIA 17.000 10,10 R$ 171.700,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

17.000 12,00 R$ 204.000,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:18:41

CASA DE PAES CASA DE PAES 17.000 10,23 R$ 173.910,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:51:12

Próprio Própria/Nacional 17.000 6,00 R$ 102.000,00 Sim

0005 - Coffer break para 100 pessoas com apresentação de no mínimo salgados frito ou assado por pessoa (coxinha, risole,
quibe, croquete, empada, esfirra e outros) torta salgada e doce, patê, torrada ou mini pão sírio, mini-sanduiche, sucos naturais e
de caixinha/refresco, café, refrigerante diet./zero (de cola, de guaraná e laranja) e leite. todas as louças necessárias ou
descartáveis (xícaras, taças, copos de vidro), com mesa principal, com toalha, mesas com cadeiras e toalhas, jarras de vidro,
refresqueiras, garrafas térmicas (café e leite) material descartáveis (prato, copo, talheres e guardanapos).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
11:01:45

PP SOLICIT PP SOLICIT 70 2.808,67 R$ 196.606,90 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:08:06

PRÓPRIO PRÓPRIA 70 2.808,67 R$ 196.606,90 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:57:40

coffe break PROPRIA 70 2.800,00 R$ 196.000,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

70 2.470,00 R$ 172.900,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:19:31

CASA DE PAES CASA DE PAES 70 2.808,67 R$ 196.606,90 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:52:36

Próprio Própria/Nacional 70 1.500,00 R$ 105.000,00 Sim

0006 - Bolo alimentício, de sabores variados, sem recheio, com prazo validade de no máximo de 48 horas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
11:05:46

PP SOLICIT PP SOLICIT 1.200 23,16 R$ 27.792,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:11:18

PRÓPRIO PRÓPRIA 1.200 23,16 R$ 27.792,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:58:39

Bolo alimenticio PROPRIA 1.200 23,10 R$ 27.720,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

1.200 45,00 R$ 54.000,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:20:26

CASA DE PAES CASA DE PAES 1.200 23,16 R$ 27.792,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:53:38

Próprio Própria/Nacional 1.200 12,00 R$ 14.400,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 09:00:43.
Código verificador: 3F029A

Página 3 de 4

0007 - Bolo alimentício, sabores variados, com recheio/ corbetura, com prazo de validade de no mínimo 7 dias, com os seguintes
ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento químico de características adicionais: embalagem individual.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
11:06:35

PP SOLICIT PP SOLICIT 1.200 43,50 R$ 52.200,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:12:44

PRÓPRIO PRÓPRIA 1.200 43,50 R$ 52.200,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
18:59:34

bolo alimenticio PROPRIA 1.200 43,35 R$ 52.020,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

1.200 63,00 R$ 75.600,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:21:35

CASA DE PAES CASA DE PAES 1.200 43,50 R$ 52.200,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:54:24

Próprio Própria/Nacional 1.200 17,00 R$ 20.400,00 Sim

0008 - Torta salgada com recheio de frango, apresentação: congelado.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

01/12/2022 -
11:07:36

PP SOLICIT PP SOLICIT 1.700 44,25 R$ 75.225,00 Sim

L DE J C DOS SANTOS
- EPP

18.502.517/0001-
44

04/12/2022 -
02:14:25

PRÓPRIO PRÓPRIA 1.700 44,25 R$ 75.225,00 Sim

MOREIRA GODOY
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-
EPP

15.534.401/0001-
07

04/12/2022 -
19:00:18

TORTAS
SALGADA

PROPRIA 1.700 44,15 R$ 75.055,00 Não

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-
81

04/12/2022 -
20:47:36

FABRICACAO
PRÓPRIA

FABRICACAO
PRÓPRIA

1.700 52,00 R$ 88.400,00 Sim

E M DE SOUZA
COMERCIO DE PAES
LTDA

35.674.609/0001-
20

05/12/2022 -
03:22:27

CASA DE PAES CASA DE PAES 1.700 44,25 R$ 75.225,00 Sim

RESTAURANTE HOT
BEIRA MAR LTDA

31.835.411/0001-
20

05/12/2022 -
03:55:08

Próprio Própria/Nacional 1.700 18,00 R$ 30.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP 15.534.401/0001-07 060 dias

L DE J C DOS SANTOS - EPP 18.502.517/0001-44 60 dias

E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA 35.674.609/0001-20 60 dias

M DE J M SOUSA LTDA 18.640.331/0001-51 60 dias

I. M. DE SENA JUNIOR 08.718.883/0001-81 60 dias

RESTAURANTE HOT BEIRA MAR LTDA 31.835.411/0001-20 60 dias

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 09:00:43.
Código verificador: 3F029A

Página 4 de 4

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio

		2022-12-05T09:11:23-0300
	ELISANGELA DA SILVA BRITO:76400590200

		2022-12-05T14:14:12-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290

		2022-12-05T14:14:27-0300
	MARCIO TOURAO AFONSO:00872260224